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Hitler Adolf 
beszéde.

Világszerte sok millió betű 
sorakozik glédaba, hogy kife
jezője legyen azoknak az ér
zéseknek és gondolatoknak, 
melyeket Hitler német vezér 
és birodalmi kancellár vasár
napi beszéde keltett

Az érdeklődést különösen 
felcsigázták a múlt napok osz
trák eseményei; mindenki eb
ből a beszédből várt feleletet 
arra a kérdésre, váljon meg 
lesz-e az osztrák-német csat
lakozás; vájjon fenvege*-e  ben
nünket a közeli háború ve
szélye? Amennyire természe
tes, hogy mindenütt a világon 
a saját szempontjaik szerint 
mérlegelik Hitler beszédét ; 
ugyanannyira természetes, hogv 
beszédének azon átütő erejű 
igazságai előtt, melyek nem 
csak igazak, de mélyen em 
beriek és erkölcsi tartalommal 
telítettek, minden embernek 
meg kell hajolnia.

így különösen drámai erő
vel hatott a győztes nyugati 
hatalmak ellen emelt az a 
vádja, hogy az állandóan han
goztatott „demokrácia11 névé 
ben képesek voltak a világ
háborút követő tizenöt éven 
át tudatosan sanyargatni a hat
van milliós német népet.

Ennek a vádnak az igazsá
gát mi magyarok talán még a 
németeknél is jobban érezzük, 
mert a mi véreink közül meg 
sok milliónyian szenvednek ma 
is idegen megszállás alatt, anél
kül, hogy olyan hatalmas se- 
gitőkezet erezhetnének a há
tuk megett, mint aminő a fel
támadt német nagyhatalom.

Ennél a pontnál azonban 
érdemes nekünk magyaroknak 
hosszabban is időzni.

Az elvek hangoztatásából 
épen elegünk volt nekünk. 
Hiszen Wiison és társai ugyan
csak humánus elveket hangoz
tattak a demokrácia nevében, 
de a békeszerződések fogal
mazásánál annál jobban meg- 
csufolták saját elveiket.

A történelem lapjait még 

nem zártak le. Mi itt a Duna- 
Tisza közén, a népek ezen 
történelmi átvonulási terepén 
előreláthatóan többször leszünk 
még a történelmi események 
cselekvő vagy szenvedő része
sei; tálán nem is sokára; re
méljük, hogy az uj történelmi 
események irányító hatalma 
Németország lesz, az a Né
metország, amely olyan keser
vesen szenvedte meg a de
mokrácia hazug álarca alatt 
népét sújtó gazdasági és er
kölcsi csapásokat.

Reméljük, hogy a Hitler ál
tal hirdetett humanizmusnak

Az iparosság biztosításának megoldását sürgették 
a jubiláló ipartestületek ünnepségén.

A vasárnapi ipartestületi 
közgyűlésén Babics József al- 
elnök indítványa kapcsán tár
gyallak az iparosság biztosítá
sának kérdését. Ugyanezzel a 
kérdéssel foglalkozott most a 
jubiláns ipartestületek ünnep
sége is, melyen az iparügyi 
miniszter képviseletében meg
jelent báró Ktuchína Károly

Dr. Reményi Schneiler Lajos országgyű lesi képviselő 
nyilatkozata az Országos Földhitelintézet múlt évi 

tevékenységéről és az elért eredményekről.
Az OiSíáljos Főldhilelinlézet cl 

mull évi üzleteredménye mei(elé|íe 
désl kellelt országszerte. Dr. Re
ményi Schneiler Lvjos orszátíélüléei 
képviselő az intézet vczéngaziíalója 
most nyilatkozott az intézet múlt
évi levékenys>||éröl és az elért ered 
ményekről, de [61.(1 erről, miben 

I látja Baja város népszerű ország 
gyűlési képviselőié az elért ered 
méne kből a nemzeti birtokpolitika 
és a kisemberek földhöziultatásónak 

ügyéi.
Az Országos Földhitelintézet múlt 

esztendei működése során, — szól 
többek közöli dr. Reményi Sebnél- 
|er L.jo, o-sz. kyülési képviselő 
nyil.zlkozata, — örömmel tapasztal 
luk, hotív » mezötí»'d“"ő|li lakos- 
sátí íizelőképessétíénék emelkedése 
következtében, sikerült elérni, a 
kamat és annuitás fizetéseket. 

ini magyarok fogjuk érezni a 
legnagyobb hasznát, bármit is 
hozzon reánk a kétes jövendő.

Ami már most az osztrák 
kérdést illeti, Hitler bejelen
tette, hogy azokat a némete
ket, akik a világháború alatt 
vállvetve harcoltak a német 
csapatokkal, nem lehet mes
terséges határokkal elzárni a 
Német birodalomtól; történel
mi, érzelmi, faji és erkölcsi 
erők ápolják és növelik az egy
ség, az összetartozás gondola
tát.

Lényegében kijelentette, hogy 
a Schurcbnig kancellárral most 

miniszteri osztályfőnök is.
Éber Antal országgyűlési 

képviselő a budapesti Keres
kedelmi és Iparkamara elnöke 
az iparosbiztositás meginduló 
alapjának az iparosok inas es 
segédéveiben befizetett bizto
sítási dijainak visszafizetését 
jelölte meg. Mert a mostani 
rendszer mellett az önallósitá-

| — A jobb üzletmenet és a kié
| légiid eredmény anyagi lehvíőséget 

nyújtott arra, hogy az intézet javit-
' són tisztviselőinek a helyzetén és 

erejéhez mérten teljesítse szociális 
kötelességeit. A nyereség felosztási 
tekintetében a/t az elvet követtük, 
hvgy az intézet belső megetőiilésén 
túl altalános szociális célokat is 
szolgáljunk. Remélhetőleg példánkat 
a többi nagy pénzintézetek és ipar 
vállalatok is követni fogiák és nye 
reségük bizonyos részét ezeknek a 
nagyfontosságu szociális céloknak 
az elősegítésére fordítják.

— Birtokpolitikái tekintetben is 
számottevő eredményt ét tünk el az 
elmúlt évben. Az Országos Földhi 
leiintézet 1937 ben 11.570 holdat 
adott el 1623 vevőnek részben sa 
ját ingatlanaiból, részben parcellá

| ?ási megbízásból. Ehhez 14 570 

kötött megállepodások nem ha
ladják meg az 1937. júliusi meg
állapodásokat s igy Ausztria 
függetlensége biztosítottnak lát
szik.

Háború közvetlen veszélye 
tehat az osztrák kérdésből ki
folyólag nem fenyeget ben
nünket.

Egyébként Hitler beszédé
nek részletei, tartalma, ten
denciái még sokáig foglalkoz
tatják majd a világ közvéle
ményét, mert felszólalásában 
a világ összes problémáit érin
tette.

| sig befizetett összegek elvesz- 
| nek. Az igy befizetett és visz- 

szafizetelt biztosítási dijak pe
dig alapjává válhatnának az 
iparosok nyugdíjellátásának.

Báró Kruchina Károly az 
iparügyi miniszter nevében üd
vözölte a jubiláló ipartestüle
teket, mely testületek minden
kor megálltak helyüket.

holdhoz, cs.athikozott a földmivelés 
ügyi minisztérium megbízásából ál 
tálunk parcellázott 12.000 hold Éti
nél a pontnál nem szabad megfe
ledkeznünk arról, hogy a Telepítési 
Alap működésének a megkezdése 
fulajdonképen csak a mull év má 
sodik felére esik és az Alap tevé
kenységét csak a julius 25 én kia
dott végrehajtási utasítás megjelenése 

után tudta szélesebb keretek között 
folytatni. .Statisztikai összeállításaink
ban csak a parcellázás során már 
birtokba adott, nem pedig a par
cellázásra átvett birtokok szerepel
nek. Tehát szigorúan reális számok 
kai dolgozunk I Parcellázási tevé
kenységünket természetesen a jövő
ben is teljes erővel folytatjuk. 
Ugyanakkor azonban gondosan vi 
gyázunk arra, hogy a gazdák ne 
vásáro'janak földet anyagi erejüket
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koszorút, fátyolt

imOAOT D3vatcsarnoká>öl Baja.

megh.d.-do mért*  '..ben. Kétségtelenül 
niegálH'pi'h Jé', h ogv föld.*hs  j> van, 
ezt igyeks- ■ >ik is >-1 lé--' e> i, . gy 
ben azonb.u f I. i •ó munkál 
ÍS végzünk, hogy » gizJilí ne vél 
laljanak földvá^-h >..í ' pc ilrlínii 
erejű .el rneglln d> kot : . •ilség’- 
kei.

— Ami végül az ■ grá lii el kér 
désének intéz i < nd. / ■ et
illeti, kéHé-'de . b y ■ * '<-ren
egy !• péss-I di’h'i- íumbü 1. az 
elmúlt évPe i. Ari ő.: • d o »z i 

érdekéi a hosszuk ja ralu hitelek 
s olgálnák Sajnos egyelőre a pénz 
piacon m g nem alakult ki az a 
helyzet, ; rn lv melleit a hosszúié

i járatú hiti l. k folyósításának alapjául 
| szolgaló ■/i!o.;! v l< k tik ly< zése 

i lehetséges vo’na. Reméljük azon- 
b n, hogy gazdasági és pénzügyi 
h i> . etünk javulásával páthuramo-

I sin miiek a régi p oblemának a 
in goldisára sem kell már fül so 
káig •• á' - unk.

.—nrlrmn»..»M«.r.|- iniiimni nmiiii|Tn-riiiiii|-mrTOrw ii rin.r-r-mri-mr

T" Práger fish^Hz-et Sah ™‘«;

Kosztümök nagy választékban!

Tavaszi női kabátok,

Egyes modellek.

Férfi felöltök, öltönyök olcsó

árban, divatos szabásban.

A őeíváras wzellátása sOrgős 
megoldásra vár.

A vizfo :y -szlá' m r v ' ■ mc-a;.
mérője valamely ne.i 11, om ' ' agy 
egyén kui ur b'l áriái-, hamm a viz 
olyan ni’VÜ el órendíi .-d ü .s!> 
lele is az embere, k nirlv nélkül 
egészs y>-- . et II ;i í>z h Ö el.

A kormány almi ,-le e ie;el Imi 
losságái s mély fut.ru, tg s s ges 
kutakkal árcs tja el a vidék*!;  a 
megyei lörv lm' -ág m g*p. ‘7.i 
a magáét, esdi a mi varosunk 
maradt el e íé.

Szegezzük itt le mindjárt ;• tény', 
hogy néhány tucat méldurá-u l.ui 
lal nem It ü I < zi a proliién ál jól 
és helyesen in go'da i; váto b.n a 
vízellátás kérdését h-dve -n c - tk 
a vízvezeték és kö.-fü'dő oidhrja 
meg.

Mi jól tudjuk, hogy polgár mrs 
terünk ig.-n éklrvvaló s a váiosér 
dekeit és fejlődését kiválóan szol 
gálni alkalm; s tervek közeli meg- 

Dr. KoSumbán Mária felsőkereske
delmi iskolai tanárnő előadása 

Lorántffy Zsuzsannáról.
A magyar nagyasszonyok sorában I ffy Zsuzsanna, aki a XVII. század 

a legnagyobbak egyike volt Lóránt I véi zivatar os korában élte a maga

v lósi s .i . törekszik, még s- in 
rnulí S7lhaljuk I, hogy a -.iz vezetek, 
c- iorr. ás, közfürdő és viz ellá'ás 
k -<!•' í-t állandóan felszínen ne 
t .Hsuk.

Különös aktualitást ad soraink
nak a vízin '.. iy, mely a B Ivarost 
s rj ja a Szent István téri kút ela- 
p <d ísa miatt.

Többen fordullak hozzánk e 
miatt panasszal s amikor e pana- 
szoknak megadjuk a nyilvánosságot, 
aira kérjük dr. Bernharl Sándor 
poig ír mestert és a városi mérnöki 
hivatalt i ■, hogy akár a régi Szent 
István téri kút rendbehozatala utján, 
akár uj kút fúrásával, akár más 
technikai m goldással a Szent Ist
ván térre vir forrást varázsoljon, 
rn rt a belvárosiak ig n érzik az. 
ivóvizhiányt s mint a város telin 
lélyes adófizetői joggal kérhetik az 
ivóvizkérdés sürgős megoldását. 

t' r étielmi jelentőségű életét.
\ í lekezeli villongások, a ma 

, gy.,i kultúra gyámoltalan ve'gődése, j 
| a jobbágyság egiie jóiban jelent- 
! ke/A szociális nehézségei, a 30 éves 

lobom borzalmai képezték azt a 
komor hátteret, amelyből Loiáutffy 

. Zsuzsanna kiemelkedett s szivjó- 
s-tgával, I iki emelkedvllség. 
korit meghaladó kultuiáhságáv .1, 
nagy szellemével nemcsak mint csa
ládanya magasztosult ideállá, de

, mély vallásosságával erős oszlopa 
Kit a reformációnak is, nemcsak a 
hitéletit fejlesztette mi is például 
s olgálho'o szellemi félkész ülls'ggel, 
mélységes átérzéssel és áldozatkís'.- 
seggel, hanem a magyar kuliurának 
is bőkezű patrónusa volt.

Férj-’ ; Rákóczi György f. j< delem 
oldalán hűségesen szolgálta a nem- 

j zeli ügyel s a nehéz, idők nagy 
megpióbáltalásai közölt legeiősebb 
támasza volt f jedelmi férjének.

A Bajai Lorántffy Zsuzsanna 
Egyesület vasárnap délután tartotta 
szokásos Lorántffy Zsuzsanna tea
délutánját.

Női lelket igazán megérteni csak

nő kipis.
Bi c/.ysá; ■ ne a/ a s-. p tanul

ságos, m- lysé cs áhii.Hol keltő is
mer ! melyet dr. Kohubán Ma
ri . í .námő tartott e délutánon. A 
nö ;. ped j’ógtr., a historikus, a 
mélyen vallásos, nemesen ér.ő lé
lek, Lorá .iffy Z uz-aimán<k eszmé- 

l ír. • ben is olyan tökéletesen re
ális aldh|át varázsolta a hallgató 

, közönség elé, hogy s.iu! - rii .k.-r 
nálódni érezte mifidenhi Lorántffy 
Zűr s- n ia n így aLkjál.

Az előadást igen sokan hallgatták 
végig, akik előadása végeztével me 

. itgen íiurupelték az előadót.

Súlyos baleset ért 
egy garai gazdát 
a borsodi ország

úton.
Tegnap a déli órákban súlyon 

baleset érte a borsodi országúton 
Stemnier György garai gazdái.

Stemmer György szárral megra
kott kocsiján igyekezzen hazafelé 
és még eddig meg nem állapított 

Halló! Lakáskeresők!

Tatai tojás brikett 
Tatai préseit koksz 

Dorogi — tokodi szén — tűzifa 
Gidapesti elsőrendű gázgyári koksz 

’ minden mennyiségben házhoz szállítva

Vértes Szénkereskedelmi R. T.
Ferenciek-tere 2. szám. — Telefon: 52.

Ipari szén
szeszgyárait, téglagyárak, gőzmalmok és mezőgazda

sági üzemelt részére.

A város egyik legszebb urilakása 1938. május 1 re 
olcsó bárért kiadó a nigymalom telepén A lakás áll 
2 összekötő folyósóval ellátott nagyméretű, szobának is 
használható haliból, 4 szobából, amelyeken kivül cseléd 
szoba, éléskamra, továbbá magasan csempézett konyha, 
berendezett fürdőszoba és belső W. C egészíti ki a 

teljes konforlu lakást

Parketta, vízvezeték, villany és gáz, külön elzárható pince 
és padlás. Mosókonyha használat. Veteményes és gyümöl 
-------- i ««#» hert. Baromfiudvar és sertésól.---------------- -

Kit másik urilakóvnl közösen használható nagyméretű, 
gyönyörű park fürdőmedencével, lussolóval, homok és 
pázsilheverővel Valóságos üdülőhely. Gyermekjátszótér 
hintákkal. : : ideális gyermekparadicsom. :—:

fut.ru
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fiux/o'1 " íl(1Zí^a bocsijától lecsúszott 
es a kpr^trek áld került A kocsi 
l^rvkei keresztül haladlak rajta, és

Megválasztotta uj tisztikarát 
a Bácska Postagalambtewésztők 

Sportegyesül®^.
Tegnap délelőtt 10 órakor nagy 

érdeklődés null1 H folytatta le évi 
rendes ihzluii ó közgyűléséi a 
Bácska Poslagalambh nyészlők 
Sporlegypsülele.

Elnökké választollák N így Lajost 
aki már ölödik éve áll közmegelé 
a.-désre az egyesület élén.

Alelnök : Zsuífa János, ügyész : 
(| Mészáros Sándor, titkár es jegy 
zfi: Gömöry Máté, pénztáros: M n 
dily Kálmán, gondnok: H .ngyási 
Ká'-máo, ellenőr : Lázár Béla, szám 
vizsgálók: Híd is Béla, Scherer An 
lal, A választmány tagi i : Gerslner 
Ferenc, Szabó Lajos, C-pó Pápay 
Géza, Pál Ferenc, Friedrich !'é’a. 
A verseny bízol'.- ág elnöke: N gy 
I. jós, tagjai ■ Z’uffa J inos, Gömöry 

M r lé.
Az egyesület es egészben véve a 

postagalamb sport fel i ágodatása 
körül szerzett éredemei elismerésé 
éit a közgyűlés az. egyeseid első 
tiszteletbeli tagjává megvál iszlo'lák 
Csiberlics László főhadnagyot.

A közgyűlés kerelébnn az. elnök 
beszámolt az elmúlt év erednénye- 
iiól, azonkívül az idei esztendő v r- 
senvprogramjat is ismertette.

Megáll rpodt.ik abban, hogy már 
C'uslól ke-dve líz. hónapon at meg 
bizhat',sági vagyis csilla p e senyt 
rendeznek S-eg-d K*'C>k--mét  és 

Február 23-án és 24-én.

Az osztrák filmgyártás tüneményes alkotása

Naplemente 
előtt

Gyönyörű színmű 12 felvonásban

Főszerepben :

Emil Jannings, Marianne Hoppé, HaraU Paulsen 
Katiié Hack, Theodor Loos.

Kiegészítés :

?®rró ritmusok és Fox Híradó.

bél bordáját összetörték. .4 n> ó7? 
su/yos ser üléseivel a bajai közi, 
házba szállítónak.

P.-cs iránnyal. A vándordíjai ser- 
legversrny májusban lesz H gyes 
halómról A fiatal galambok házi 
versenyét oklób. rb.-n t .ríjak m. g. 

Fel vetődött az a terv, hogy a 
podag-de ml)(< n\észtés púp g tlá 
sára minden uj lényé s-lő t >g ingyen 
kapjon egy pá ténycsz.galambot a 
poslg .lamble.ives'lf-s fellendítésé-e.

Az epeköveit, az idósüK 
epehólyaggyuiiadás és a hututos 
sárgaság kezelésében reggelen- 

| éhgyomorra egy egy pohár termé

szetes ,,Ferenc József**  keseriiviz, 
kevés forróvizzel keverve és kortyon 
kent bevéve, gyakran rendkívül ha 
lásos. Ketdezze meg orvosát.

Vakmerő 
rablótámadás MMy- 
kutoíiegygépügyfsők 

ellen.
A nagy városok gangszter- 

iz.ü rablótámadásának utánzata 
játszódott le az elmúlt nap k 
bau Mélykuton.

Dedínszky József szegedi 
gépügynök Mélykuton tartóz 
kodva az. edi órákban heteit 
az ottani Zakupszki féle ven 
déjőbe. A vendéglőben ekkor

Kisebb épületekhez va'ó szerfa, 
góréknak való kerítés és lugas 
osz/opok 2 métertől 7 méterig 
ak !cfából,szabadon választhatók.

már < tt tartózkodtak Tancsík 
Ferenc, Molnai József és Födi 
János legények is.

Tar.cs k Ferenc társait rá 
besz Ite, hogy lakásajánlás 
ürügye alatt csaljak ki a szé 
rüskertekbe az utazót és ra
bolj. k ki, miután sok pénz 
lehet nála.

A többiek rá is álltak T n 
esik ajánlatára és amikor De- 
din ky távozni akart felaján
lották szolgálataikat, hogy el
viszik olyan helyre, ahol olcsó 
éjjeii szállá-t nyerhet.

így csaltak ki az ügynököt 
valóban a széríis kertekbe, 
ahol aztán rátámadtak, legyűr
ték a földre, száját befogták, 
hogy segítségért ne ki dlhas- 
son és az utazó zsebében ta 
Iáit pénzt elrabolták,

Áldozatukat aztán otthagyva 
elmenek ültek.

D dinszky József feljelenté
sére a csendőrség m<( azon 
éjszaka elfogta a tetteseket, 
akiket kihallgatásuk után be- 
szálliloltak a bajai ügyészség 
fogházába.

\\

— Újabb adományok az erdei 
üdülőiskola ágyalapitványaira. A 
mai napon az. *-rd.  i üdülőiskola ágy 
alapi!ványaira az alábbi adományok 
érkeztek: B j-i Vendéglősök és 
Kocsmárns.-k Ip ularsulala 25 pengő.

— Kinevezés. A belügyminiszter 
Pa’ánk >í Belát, — P.dánkai György 
rendőriörzsőrmesh r fát, — m. kir. 
d lektivgyakornokká kinevezte.

Tekintse meg
ö ö 5 ma o ar o rszá g
Legnagyobb 

gyermekkocsi raktárát

UTRY PÁL FIAI-nái
Baja, Er • ' b t kir-u. 38 szám

Fl f-.n 280

Dr. Szatay Tibor főszolga- 
birót és Bernáth Zoltán szer 
kesztőt a Kensz diszérmével 
tüntette ki. A Honsz a hadiöz
vegyek, hadirokkantok és hadiár vák 
érd’ht-ben kifejteit állagon felüli 
szolgalatokért dr. Szalay Tibor 
jánoshalmai járási főszolgabírónak 

j és Bernálh Zoltán szerkesztőnek a 
Honsz diszérmél adomány ózta.

— Lögyakorlaf. A ka onaság 
folyó évi március hó 7, 8, 9, 10, 
11 és 12-én a kékhegyi harcszerít 
lőtér*n  éle lövészetet tart. \ lövé- 

1 szel kezdete mindennap 7 órakor 
és vég- 18 r • or. Főlőirány : észak 
és észak'. í |-i felé. F>i’yelmeztefnek 
mindenkit, lu-gy ■> í nli időben és 
h ly-. ii való megjelenéstől — saját 
testi rp é.j-n k megóvása érdekében 
— Ia»’éizkodjék.

— A magyar cserkészek hu
szonötéves jubileuma. A Magyar 
Cser készszövetség ez évben rendezi 

j meg a magyar cser kész intézmény 
fennállásának huszonöléves jubile
umál.

— Kedvezméeyes utazás Bu
dapestre. A Boros Gábor Kör köz
gyűlésére a Máv 33 százalékos ked
vezményes utazást engedélyezett. 
Az utazási kedvezmény t Iái ki igény 
beveheti e hó 24 é'ől kezdve. Iga 
zolványok és jegyek kaphatók a 
M neljegyirodnban.

IJ Fűző, haskötő, melltartó,
J | Éliásné Jakab Eszti
lí gg fUzöizalonjában. (Baja, Uránla-palota)

* jg SELYEM FEHÉRNEMŰK NAGY VÁLASZTÉKA
H Alakítás! Olcsó árak! Tisztítás!
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Most vegyen rádiót !
Mert minden eddigi 

rádiót 
felülmúlnak a legújabb 
EKA. Orion, Philips. Stan
dard és TELEFUNKEN 

készülékek !
Kaphatók :

Bruszt József
Telefon 2S5.

— A létért való küzdelemben 
gyakran hathatós segítségére von a 
dolgozó egyénnek egy pohár lermé 
szeles „Ferenc József keseriiviz 
reggel éhgyomorra hévévé azért, 
mert ez gyorsan szabályozza a szel 
lemi és testi munkaképesség/e oly 
igen fontos bélmíiködést és anyag
cserét. Kérdezze meg orvosát.

— A Mávaut bajai kirendeltsé
gének Uj tisztviselője. Inc/edy 
Gyula Mév ut lis/lvis löt Miskolcra 
helyezték át é- helyét Rockért Já
nos bajai lako s 1 töliöuék be. Me 
nich József a bajai kir t de lség uj 
vezetője állását már elfoglalta.

— Pályázat irnoki állásra. 
Hercegszántó községnél egy meg 
üresedett irnoki állásra dr. Vrjnils 
László játá.'i fős?olgr.biió a pályá
zatni in'gliird i'e 
vények március 
be.

- Uj községi
almáson. Péter fid Fiilöp fősioga 
biró elnöklésével az elmúlt napok
ban tartották meg az aljegyzövá- 
laszlást a bácsalmási községházán. 
Rajnai Ferenc irodalisztet válasz
totta meg u képviselőtestület a meg 
üresedett állásra pénztárossá ugyan
akkor vitéz Erdélyi Istvánt válasz 
tollák meg a megválasztottak a hi
vatali esküt már le is lelték

aljegyző Bács-

Kiadé takás.
Bálán E'7a b‘ t királyné utca 40 
sz. ab ti 2 utcai szoba, alkovni, 
j udv. rí - óba, konyha és rneg- 
feleö mellékhelyiségekből áió 
l.-lás niaius hó l c-re kiadó

Böv-bb t ugyavo'l » hízme-térné! 
vagy a - em> leien

oki. gépészmérnöknél BAJÁN.

— Elveszett pénz. Egy bét gyer
mekes szegény özvegy asszony, aki 
most temUle el férjét, elvesztette 
bőr pénztáré'iát 110 p; ngő tarta
lommal. Felhívják a megtalálót, 
hogy a törvényes köve'kezmények 
terhe alatt a reüdő; kapitány Ságra 
szolgábassa be.

Uj píciliijdoDOB I

0r. HM ín LEHEL

Eladó

Rákóczi Ferenc-utca 38 számú 

ház sza bad kézből eladó. 
Érdeklődni lehet e. kiadóban.

ELADÓ
új adómentes, 5 szobás 
összkomfortos

családi ház
főútvonalon, jó hozadekkal
Bővebbet a kiadóban.

Egy jókarban levő

ZONGORA
olcsón eladó.

Bővebbet Dob^zay Elek 
vendéglőjében.

kádfürdőiNemzeti
Szálló

rapun'a reggel 8 órától este 10 eréig a közönség
rendelkezésére1 állanak!

[ {yemtatyányok

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

DALI MEGHÍVÓK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 
készülnek

Baromfiudvar
és tanyák

körülkeiiléséhez. a

legolcsóbb 
drótháló

kerít ö a n y a g

UTRY PÁL FIAI
cégnél sz.eiezhelŐ be.

Erzsébet kir. u. 38 Telefon 280

Olcsó árak. Szolid munka.

Se hafllJX_.ft.ntal 
kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM

(a régi posta épületben)

30 éves gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágát töké

letesen műveli.

a:

Ha tüzelését
olcsóbbá akarja tenni, 
használjon drága fa he 
lyelt kiválóan alkalmas

DOROGI

SAJTOLT KOKSZOT
DOROGI

TOJÁSSZENET
Legmagasabb höértékü gázgyári koksz 

Kemény és lágy tűzifa ölben és aprítva. 
Akác miifa, akác-oszlopok minden méretben.

Grünhút ás Társa
szénnagykereskedő. Baia, Tel. 160.

Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász |

338III

Megrendelésre házhoz szállítunk

Akác TÍ,»Slil
Nyár...

Fűz
hasáb, gömb és aprított tűzifát.

ia száraz áru.
Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia
HaynalduJX 42-Telefon-195. JzT Jánosi"’^

Nyomatait Bakanek és Goldberger könyvnyomdáiéban. Baian.


